
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА СТАВРОПОЛЯ  

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ  

 

19.05.2021                  г .  Ставрополь               №  1032  
 
 
О демонтаже самовольно установленного некапитального                
нестационарного сооружения – открытой площадки с оказанием услуг 
питания, расположенного по адресу: Ставропольский край, город 
Ставрополь, улица Шаумяна, 11 
 

В соответствии с решением Ставропольской городской Думы                       

от 25 октября 2017 г. № 162 «О Порядке демонтажа (перемещения) 

самовольно (незаконно) установленных некапитальных нестационарных 

сооружений на территории города Ставрополя», постановлением 

администрации города Ставрополя от 02.11.2018 № 2238 «Об утверждении 

Порядка организации работ по демонтажу, перемещению самовольно 

(незаконно) установленных (размещенных) некапитальных нестационарных 

сооружений на территории города Ставрополя» 
 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1. Демонтировать самовольно установленное некапитальное 

нестационарное сооружение – открытую площадку с оказанием услуг 

питания, расположенное по адресу: Ставропольский край, город Ставрополь, 

улица Шаумяна, 11. 

2. Осуществить демонтаж сооружения, указанного в пункте 1 

настоящего постановления, 21 июня 2021 года. 

3. Определить местом хранения сооружения, указанного в пункте 1 

настоящего постановления, территорию, расположенную по адресу: 

Ставропольский край, город Ставрополь, улица Заводская, 44/3. 

4. Определить ответственным за организацию демонтажа и передачу     

на хранение сооружения, указанного в пункте 1 настоящего постановления, 

руководителя отдела общественного питания комитета экономического 

развития и торговли администрации города Ставрополя Сосенко А.Б.  

5. Комитету экономического развития и торговли администрации 

города Ставрополя в течение пяти рабочих дней со дня принятия настоящего 

постановления направить его в Управление Министерства внутренних дел 

Российской Федерации по городу Ставрополю. 

6. Управлению по информационной политике администрации города 

Ставрополя в течение двух рабочих дней со дня принятия настоящего 

постановления разместить его на официальном сайте администрации города 

Ставрополя в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 



2 

8. Контроль исполнения настоящего постановления возложить                     

на первого заместителя главы администрации города Ставрополя                        

Мясоедова А.А. 
 
 
 

Глава города Ставрополя                                                             И.И. Ульянченко 
 


